1º A Prefeitura do Município de Piracicaba doa à Associação dos 
Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, inscrita no CNPJ sob nº 
48.659.189/0001-55, bens especificados na Ata, Laudo de Avaliação e Fichas 
de Patrimônio que integram o presente Decreto, os quais perfazem um total 
de R$ 1.394,20 (um mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a dar baixa 
no patrimônio da Prefeitura Municipal dos bens objeto do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de novembro de 2014.

[...]

(conforme Parecer Jurídico n.º 887/2014, anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras.
OBJETO: prestação de serviços de substituição de iluminação pública na 
Avenida raposo Tavares, nº 586 – Bairro Pauliceia
CONTRATADA: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL.
VALOR: R$ 135.241,27 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e 
um reais e vinte e sete centavos) .
PRAZO CONTRATUAL: em até 90 (noventa) dias.
PROTOCOLO nº 176.357/2014.
REQUISIÇÃO: 8665/2014.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando 
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$ 
49.619,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e dezenove reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal 
n.º 14.954, de 02 de janeiro de 2013.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO

[...]

(conforme Parecer Jurídico n.º 888/2014, anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras.
OBJETO: prestação de serviços de instalação de iluminação pública em 
diversos locais na cidade de Piracicaba/SP.
CONTRATADA: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL.
VALOR: R$ 49.619,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e dezenove reais).
PRAZO CONTRATUAL: em até 60 (sessenta) dias.
PROTOCOLO nº 176.191/2014.
REQUISIÇÃO: 8664/2014.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando 
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$

[...]

Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, c/c Artigo 26, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado na Rua Eça de Queiroz, nº 2.867, 
Bairro Vila Monteiro, destinado à instalação da Central de Projetos do Fundo 
Social de Solidariedade.
Valor: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/10/2013.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 2.877,93 (dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e noventa e 
três centavos).
Data: 03/11/2014.

Contratada: LUCIMARA ZÉRIO - EPP. - CNPJ nº 05.371.724/0001-65 
(SEMOB)
Proc. Admin.: nº 145.235/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 183/2014.
Objeto: aquisição de materiais elétricos.
Valor: R$ 75.407,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e sete reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/11/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  49/2014

PROCESSO Nº 113.547/2014
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais para escritório